

令和6年3月13日（令和6年5月10日）

平城宮跡歴史公園園路他整備工事

【工事設計書（公表資料）】

国営飛鳥歴史公園事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	平城宮跡歴史公園園路他整備工事
工事地名	自)奈良県奈良市佐紀町地先 至)奈良県奈良市二条大路南3丁目地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年12月
2) 事務所名	国営飛鳥歴史公園事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8922010006	1 4) 単価適用年月	2024年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	公園工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	1式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	240日間 自 令和 6年 4月 4日 (当初) 至 令和 6年11月29日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	生駒市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	国営飛鳥歴史公園	2 2) 処 分 費 等	61,526
		2 3) 公 告 日	令和 5年12月22日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日
敷地造成工	1	式	
園路広場整備工	1	式	
管理施設整備工	1	式	
植栽工	1	式	
雨水排水設備工	1	式	
		公園施設等撤去・移設工	1 式
		構造物撤去工	1 式
		仮設工	1 式

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	平城宮跡歴史公園園路他整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基盤整備		式	1		4,981,509				
敷地造成工		式	1		1,563,840				
掘削工		式	1		22,460				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	20	1,123	22,460			単-1号	
法面整形工		式	1		1,443,840				
法面整形(切土部)	現場制約有 土砂	m2	960	1,504	1,443,840			単-2号	
残土処理工		式	1		97,540				
整地	敷均し(ルーズ) 標準(10 000m3未満) 障害無	m3	50	123.8	6,190			単-3号	
土砂等運搬	土砂 小規模 片道運搬 距離1.5km以下(DID有 り)	m3	50	1,827	91,350			単-4号	
法面工		式	1		51,993				
植生工		式	1		51,993				
公園張芝	張芝(野芝) 斜面	m2	27	1,536	41,472			単-5号	

設計内訳書

工事名	平城宮跡歴史公園園路他整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
公園張芝	張芝(野芝) 平面	m2	7	1,503	10,521					単-6号
構造物撤去工		式	1		259,146					
構造物取壊し工		式	1		122,246					
舗装版切断	アスファルト系舗装版 15cm以下	m	75	586.4	43,980					単-7号
舗装版破砕	アスファルト舗装版撤去	m2	17	561.9	9,552					単-8号
舗装版破砕	自然色アスファルト舗装版撤去	m2	122	561.9	68,551					単-9号
コンクリートはつり	柵端部欠込み	箇所	1	163.3	163					単-10号
運搬処理工		式	1		136,900					
殻運搬	アスファルト殻 片道運搬距離8.0km以下(DID有り)	m3	0.8	5,936	4,748					単-11号
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離8.0km以下(DID有り)	m3	6	5,936	35,616					単-12号
伐木運搬	伐木材(根) 片道運搬距離14.5km以下(DID有り)	m3	5	7,002	35,010					単-13号
殻処分	アスファルト殻	m3	0.8	3,995	3,196					単-14号

設計内訳書

工事名	平城宮跡歴史公園園路他整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	6	3,055	18,330			単-15号	
伐木処分	伐木材(根)	m3	5	8,000	40,000			単-16号	
公園施設等撤去・移設工		式	1		367,920				
樹木伐採・抜根工		式	1		367,920				
高木抜根	シダレヤナギ 切株 C:30cm 未満	本	4	2,336	9,344			単-17号	
高木抜根	シダレヤナギ 切株 C:30cm 以上60cm未満	本	7	6,018	42,126			単-18号	
高木抜根	シダレヤナギ 切株 C:60cm 以上90cm未満	本	1	20,550	20,550			単-19号	
高木抜根	シダレヤナギ 切株 C:90cm 以上120cm未満	本	3	40,500	121,500			単-20号	
高木抜根	シダレヤナギ 切株 C:120cm 以上150cm未満	本	2	87,200	174,400			単-21号	
仮設工		式	1		2,738,610				
交通管理工		式	1		2,738,610				
交通誘導警備員		人日	207	13,230	2,738,610			単-22号	

設計内訳書

工事名	平城宮跡歴史公園園路他整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
植栽		式	1		748,403				
植栽工		式	1		527,340				
高木植栽工		式	1		527,340				
高木植栽	ヤギキ 補植 H=2.5m C=0.1m 二脚鳥居支柱(添木有)	本	17	31,020	527,340			単-23号	
移植工		式	1		221,063				
中低木移植工		式	1		221,063				
中低木移植	樹高100cm以上200cm未満 支柱無	本	53	4,171	221,063			単-24号	
施設整備		式	1		11,236,176				
雨水排水設備工		式	1		542,176				
作業土工		式	1		15,711				
床掘り	土砂 小規模	m3	6	2,014	12,084			単-25号	
埋戻し	土砂 小規模	m3	1	3,627	3,627			単-26号	

設計内訳書

工事名	平城宮跡歴史公園園路他整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
側溝工		式	1		514,290				
プレキャスト皿型側溝	皿型側溝	m	31	16,590	514,290			単-27号	
公園水路工		式	1		12,175				
土手水路掘削	土砂 小規模	m	13	936.6	12,175			単-28号	
電気設備工		式	1		85,560				
照明設備工		式	1		85,560				
ハンドホール高さ調整	ハンドホール蓋(電気) 嵩上げ	箇所	1	85,560	85,560			単-29号	
園路広場整備工		式	1		6,005,780				
アスファルト系舗装工		式	1		1,643,340				
脱色アスファルト舗装	自然色アスファルト舗装	m2	122	13,470	1,643,340			単-30号	
土系舗装工		式	1		4,342,300				
防草対策(A)	セメント系土系舗装	m2	112	3,460	387,520			単-31号	

設計内訳書

工事名	平城宮跡歴史公園園路他整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
防草対策(B)	セメント系土系舗装	m2	53	3,460	183,380			単-32号	
防草対策(C)	セメント系土系舗装	m2	88	3,460	304,480			単-33号	
防草対策(D)	セメント系土系舗装	m2	89	3,460	307,940			単-34号	
防草対策(E)	セメント系土系舗装	m2	46	3,460	159,160			単-35号	
防草対策(F)	セメント系土系舗装	m2	44	3,460	152,240			単-36号	
防草対策(G)	セメント系土系舗装	m2	149	3,460	515,540			単-37号	
防草対策(H)	セメント系土系舗装	m2	105	3,460	363,300			単-38号	
防草対策(I)	セメント系土系舗装	m2	28	3,460	96,880			単-39号	
防草対策(J)	セメント系土系舗装	m2	41	3,460	141,860			単-40号	
防草対策(X)	セメント系土系舗装	m2	500	3,460	1,730,000			単-41号	
作業土工		式	1		20,140				
床掘り	土砂 小規模	m3	10	2,014	20,140			単-42号	

設計内訳書

工事名	平城宮跡歴史公園園路他整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
管理施設整備工		式	1		4,602,660				
柵工		式	1		4,489,840				
転落(横断)防止柵	横断防止柵	m	164	13,860	2,273,040			単-43号	
立入防止柵	ロープ柵(据置式)	m	136	16,300	2,216,800			単-44号	
作業土工		式	1		112,820				
床掘り	土砂 小規模	m3	20	2,014	40,280			単-45号	
埋戻し	土砂 小規模	m3	20	3,627	72,540			単-46号	
直接工事費		式	1		16,966,088				
共通仮設費		式	1		1,968,300				
共通仮設費		式	1		245,300				
技術管理費		式	1		7,300				
六価Ca溶出試験費		検体	1	7,300	7,300			単-47号	

設計内訳書

工事名	平城宮跡歴史公園園路他整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費 (率計上)		式	1		238,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,723,000				
純工事費		式	1		18,934,388				
現場管理費		式	1		7,442,000				
工事原価		式	1		26,376,388				
一般管理費等		式	1		5,273,612				
工事価格		式	1		31,650,000				
消費税相当額		式	1		3,165,000				
工事費計		式	1		34,815,000				

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,123	1,123		
計						1,123		
単価						1,123	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	法面整形(切土部)	現場制約有 土砂	単位	m2	数量	1	単価	1,504
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 有り ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	1,504	1,504		
計						1,504		
単価						1,504	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	整地	敷均し(ルース) 標準(10000m3未満) 障害無	単位	m3	数量		単価	
						1		123.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	123.8	123.8		
	計					123.8		
	単価					123.8	円/m3	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	土砂等運搬	土砂 小規模 片道運搬距離1.5km以下(DID有り)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,827
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 1.5km以下	m 3	1	1,827	1,827		
	計					1,827		
	単価					1,827	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	公園張芝	張芝(野芝) 斜面	単位	m2	数量	1	単価	1,536
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽	張芝工	野芝 へた張 有 無	m 2	1	1,536	1,536		
計						1,536		
単価						1,536	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	公園張芝	張芝(野芝) 平面	単位	m2	数量	1	単価	1,503
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽	張芝工	野芝 へた張 無 無	m 2	1	1,503	1,503		
計						1,503		
単価						1,503	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	舗装版切断	アスファルト系舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	586.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	586.4	586.4		
計						586.4		
単価						586.4	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	舗装版破碎	アスファルト舗装版撤去	単位	m2	数量	1	単価	561.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	561.9	561.9		
計						561.9		
単価						561.9	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	舗装版破碎	自然色アスファルト舗装版撤去	単位	m2	数量	1	単価	561.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	561.9	561.9		
計						561.9		
単価						561.9	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	コンクリートはつり	榊端部欠込み	単位	箇所	数量	10	単価	163.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	0.05	32,650	1,632.5		
計						1,632.5		
単価						163.3	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	殻運搬	アスファルト殻 片道運搬距離8.0km以下(DID有り)	単位	m3	数量	1	単価	5,936
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	5,936	5,936		
計						5,936		
単価						5,936	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離8.0km以下(DID有り)	単位	m3	数量	1	単価	5,936
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	5,936	5,936		
計						5,936		
単価						5,936	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	伐木運搬	伐木材(根) 片道運搬距離14.5km以下(DID有り)	単位	m3	数量	1	単価	7,002
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.5km以下	m 3	1	7,002	7,002		
	計					7,002		
	単価					7,002	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,995
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (m 3)		m 3	1	3,995	3,995		
	計					3,995		
	単価					3,995	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,055	3,055		
計						3,055		
単価						3,055	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	処分	伐木材(根)	単位	m3	数量	1	単価	8,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	8,000	8,000		
計						8,000		
単価						8,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	高木抜根	シダレヤギ切株 C:30cm未満	単位	本	数量	1	単価	2,336
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木抜根工		幹周:30cm未満 人力抜根	本	1	2,336	2,336		
計						2,336		
単価						2,336	円/本	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	高木抜根	シダレヤギ切株 C:30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	6,018
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木抜根工		幹周:30cm以上60cm未満 人力抜根	本	1	6,018	6,018		
計						6,018		
単価						6,018	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	高木抜根	シダレヤナギ切株 C:60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	20,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木抜根工		幹周:60cm以上90cm未満 人力抜根	本	1	20,550	20,550		
計						20,550		
単価						20,550	円/本	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	高木抜根	シダレヤナギ切株 C:90cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	40,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木抜根工		幹周:90cm以上120cm未満 人力抜根	本	1	40,500	40,500		
計						40,500		
単価						40,500	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	高木抜根	シダレヤギ切株 C:120cm以上150cm未満	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高木抜根工	幹周:120cm以上150cm未満 人力抜根	本	1	87,200	87,200		
	計					87,200		
	単価					87,200	円/本	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	13,230	13,230		
	計					13,230		
	単価					13,230	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	高木植栽	ヤギ 補植 H=2.5m C=0.1m 二脚鳥居支柱(添木有)	単位	本	数量	17	単価	31,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽工 (高木植栽)		幹周15cm未満 設置する 二脚鳥居支柱(添木付) 計上しない 有	本	17	26,990	458,830		
排水層		パーライト(硬質流紋岩発砲物)	L	748	46	34,408		
土壌改良材		パーライト(硬質流紋岩発砲物)	L	238	46	10,948		
土壌改良材		発酵下水汚泥コンポスト	L	51	49.6	2,529.6		
土壌改良材		アルカリ土壌中和剤	L	17	930	15,810		
マルチングシート		ジュート繊維 0.6m×0.6m	枚	17	280	4,760		
計						527,285.6		
単価						31,020	円/本	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	中低木移植	樹高100cm以上200cm未満 支柱無	単位	本	数量		1	単価	4,171
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
公園植栽 掘取(移植)工		中低木 樹高100cm以上200cm未満 有	本	1	2,669	2,669			
公園植栽(植樹)		中木 樹高100cm以上200cm未満 50本以上(標準) 無 無 無	本	1	1,502	1,502			
計						4,171			
単価						4,171	円/本		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量		1	単価	2,014
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	2,014	2,014			
計						2,014			
単価						2,014	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	プレキャスト皿型側溝	皿型側溝	単位	m	数量	10	単価	16,590
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
L型側溝及びV型側溝布設	据付 標準	m	10	5,404	54,040			
コンクリート皿形側溝	擬石タイプ(イガ) L=600	m	10	10,500	105,000			
下層路盤(歩道部)	150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m ²	2	904.5	1,809			
表層(歩道部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m ²	2	2,477	4,954			
計					165,803			
単価					16,590	円/m		

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	土手水路掘削	土砂 小規模	単位	m	数量		単価	936.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	4.65	2,014	9,365.1		
	計					9,365.1		
	単価					936.6	円/m	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	ハトホル高さ調整	ハトホル蓋(電気) 嵩上げ	単位	箇所	数量		単価	85,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋(受枠とも)撤去工	ハトホル蓋 φ600 再利用撤去	組	10	47,120	471,200		
	蓋(受枠とも)及び調整コンクリートブロック据付	使用する 本据付にする 標準(1.0)	組	10	38,440	384,400		
	計					855,600		
	単価					85,560	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	脱色アスファルト舗装	自然色アスファルト舗装	単位	m2	数量	単価	金額	単価	13,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
下層路盤 (歩道部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	904.5	904.5			
表層 (歩道部)		1.4m以上 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート(各種) 全ての費用	m 2	1	12,560	12,560			
計						13,464.5			
単価						13,470		円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	防草対策(A)	セメント系土系舗装	単位	m2	数量	単価	金額	単価	3,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
セメント系土系舗装工		t=3cm施工	m2	1	3,460	3,460			
計						3,460			
単価						3,460		円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	防草対策(B)	セメント系土系舗装	単位	m2	数量	1	単価	3,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セメント系土系舗装工		t=3cm施工	m2	1	3,460	3,460		
計						3,460		
単価						3,460	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	防草対策(C)	セメント系土系舗装	単位	m2	数量	1	単価	3,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セメント系土系舗装工		t=3cm施工	m2	1	3,460	3,460		
計						3,460		
単価						3,460	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	防草対策(D)	セメント系土系舗装	単位	m2	数量	1	単価	3,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セメント系土系舗装工		t=3cm施工	m2	1	3,460	3,460		
計						3,460		
単価						3,460	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	防草対策(E)	セメント系土系舗装	単位	m2	数量	1	単価	3,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セメント系土系舗装工		t=3cm施工	m2	1	3,460	3,460		
計						3,460		
単価						3,460	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	防草対策(F)	セメント系土系舗装	単位	m2	数量	1	単価	3,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セメント系土系舗装工		t=3cm施工	m2	1	3,460	3,460		
計						3,460		
単価						3,460	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	防草対策(G)	セメント系土系舗装	単位	m2	数量	1	単価	3,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セメント系土系舗装工		t=3cm施工	m2	1	3,460	3,460		
計						3,460		
単価						3,460	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	防草対策(H)	セメント系土系舗装	単位	m2	数量	1	単価	3,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セメント系土系舗装工		t=3cm施工	m2	1	3,460	3,460		
計						3,460		
単価						3,460	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	防草対策(I)	セメント系土系舗装	単位	m2	数量	1	単価	3,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セメント系土系舗装工		t=3cm施工	m2	1	3,460	3,460		
計						3,460		
単価						3,460	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	防草対策(J)	セメント系土系舗装	単位	m2	数量	1	単価	3,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セメント系土系舗装工		t=3cm施工	m2	1	3,460	3,460		
計						3,460		
単価						3,460	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	防草対策(X)	セメント系土系舗装	単位	m2	数量	1	単価	3,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セメント系土系舗装工		t=3cm施工	m2	1	3,460	3,460		
計						3,460		
単価						3,460	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一42号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量		単価	2,014
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,014	2,014		
	計					2,014		
	単価					2,014	円/m3	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一43号	転落(横断)防止柵	横断防止柵	単位	m	数量		単価	13,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工	プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 無 無	m	1	13,860	13,860		
	計					13,860		
	単価					13,860	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	立入防止柵	ロープ柵(据置式)	単位	m	数量	10	単価	16,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
柵設置工		ロープ柵(据置式)	m	10	1,185	11,850		
杉丸太		φ100 H=800 防腐処理木材	本	6.667	5,625	37,501.87		
プレキャスト基礎ブロック		φ300 H=300 (木目付、杉肌、焼杉色)	基	6.667	16,780	111,872.26		
ポリエチレン製ロープ		φ12 茶色	m	20	85.8	1,716		
計						162,940.13		
単価						16,300	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量	1	単価	2,014
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,014	2,014		
計						2,014		
単価						2,014	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量	1	単価	3,627
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,627	3,627		
計						3,627		
単価						3,627	円/m3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

公園植栽 張芝工	野芝 へた張 有 無	単位	m 2	数量	100	単価	1,536
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.2	28,035	5,607		
造園工		人	1.1	24,990	27,489		
普通作業員		人	2.3	22,155	50,956		
野芝	半土付き	m 2	100	525	52,500		
目土	砂	m 3	2.7	5,070	13,689		
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		3,359		
計					153,600		
単価					1,536	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

公園植栽 張芝工	野芝 へた張 無 無	単位	m ²	数量	100	単価	1,503
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.2	28,035	5,607		
造園工		人	1.1	24,990	27,489		
普通作業員		人	2.3	22,155	50,956		
野芝	半土付き	m ²	100	525	52,500		
目土	砂	m ³	2.7	5,070	13,689		
諸雑費 (まるめ)		式	1		59		
計					150,300		
単価					1,503	円/m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 2	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量		単価	
					1		32,650	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無		m 3	1	32,645	32,645	
諸雑費（まるめ）				式	1		5	
計							32,650	
単価							32,650	円/m 3

						単価使用年月	2024. 2	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
					100		3,995	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		アスファルト殻		m 3	100	3,995	399,500	
計							399,500	
単価							3,995	円/m 3

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m ³	100	3,055	305,500		
計						305,500		
単価						3,055	円/m ³	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		伐木材(根)	m ³	100	8,000	800,000		
計						800,000		
単価						8,000	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木抜根工	幹周:30cm未満 人力抜根					10		2,336
普通作業員		人	0.8	22,155		17,724		
チェーンソー運転	鋸長600mm 80cc	日	0.2	28,170		5,634		
諸雑費 (まるめ)		式	1				2	
計						23,360		
単価						2,336	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木抜根工	幹周:30cm以上60cm未満 人力抜根					10		6,018
普通作業員		人	2.5	22,155		55,387		
チェーンソー運転	鋸長600mm 80cc	日	0.17	28,170		4,788		
諸雑費 (まるめ)		式	1			5		
計						60,180		
単価						6,018	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木抜根工	幹周:60cm以上90cm未満 人力抜根					10		20,550
普通作業員		人	8	22,155		177,240		
チェーンソー運転	鋸長600mm 80cc	日	1	28,170		28,170		
諸雑費 (まるめ)		式	1			90		
計						205,500		
単価						20,550	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木抜根工	幹周:90cm以上120cm未満 人力抜根					10		40,500
普通作業員		人	16.5	22,155		365,557		
チェーンソー運転	鋸長600mm 80cc	日	1.4	28,170		39,438		
諸雑費（まるめ）		式	1			5		
計						405,000		
単価						40,500	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木抜根工	幹周:120cm以上150cm未満 人力抜根					10		87,200
普通作業員		人	33	22,155		731,115		
チェーンソー運転	鋸長600mm 80cc	日	5	28,170		140,850		
諸雑費 (まるめ)		式	1			35		
計						872,000		
単価						87,200	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	13,230	13,230		13,230
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					13,230		
単価					13,230	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
公園植栽工 (高木植栽)	幹周15cm未満 設置する 二脚鳥居支柱(添木付) 計上しない、有	単位	本	数量	100	単価 26,990
土木一般世話役		人	3.2	28,175	90,160	
造園工		人	16.1	25,114	404,335	
普通作業員		人	9.6	22,265	213,744	
シタレヤギ	H=2.5m C=0.1m	本	100	12,361.5	1,236,150	
公園植栽工 (支柱設置)	二脚鳥居支柱(添木付) 有	本	100	7,541	754,100	
諸雑費 (まるめ)		式	1		511	
計					2,699,000	
単価					26,990	円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	2,669
公園植栽 掘取(移植)工	中低木 樹高100cm以上200cm未満 有	単位	本	数量		100		
土木一般世話役		人	0.7	28,035		19,624		
造園工		人	5.4	24,990		134,946		
普通作業員		人	4.5	22,155		99,697		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1			12,633		
計						266,900		
単価						2,669	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

公園植栽 (植樹)	中木 樹高100cm以上200cm未満 50本以上(標準) 無 無 無	単位	本	数量	100	単価	1,502
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹木	別途計上						
		本	100	0	0		
公園植栽工 植樹工	中木 樹高100以上200cm未満						
		本	100	1,501.5	150,150		
諸雑費 (まるめ)							
		式	1		50		
計					150,200		
単価					1,502	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
L型側溝及びV型側溝布設	据付 標準	単位	m	数量	10	単価 5,404
土木一般世話役		人	0.3	28,035	8,410	
特殊作業員		人	0.1	25,935	2,593	
普通作業員		人	0.9	22,155	19,939	
皿型側溝	別途計上	個	16.5	0	0	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m ³ 2.9t吊	時間	1.2	7,823	9,387	
基礎碎石費 22%		式	1		8,872	
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		4,839	
計					54,040	
単価					5,404	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	組	数量	単価	金額	単価	摘要
蓋(受枠とも)撤去工	ハンドホール蓋 φ600 再利用撤去					1		47,120
土木一般世話役		人		0.2	28,035	5,607		
特殊作業員		人		0.5	25,935	12,967		
普通作業員		人		0.5	22,155	11,077		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日		0.5	30,800	15,400		
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式		1		2,069		
計						47,120		
単価						47,120	円/組	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	組	数量	単価	金額	単価	摘要
蓋 (受枠とも) 及び調整コンクリートブロック据付	使用する 本据付にする 標準(1.0)					1		38,440
調整リング	φ 600 H150	組		1	20,900	20,900		
土木一般世話役		人		0.13	28,035	3,644		
特殊作業員		人		0.13	25,935	3,371		
普通作業員		人		0.26	22,155	5,760		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t 吊	日		0.13	30,800	4,004		
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式		1		761		
計						38,440		
単価						38,440	円/組	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	t=3cm施工	単位	m2	数量	単価	金額	単価	3,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
材料費	t=3cm施工	m2	1	1,933	1,933			
労務費	t=3cm施工	m2	1	1,215	1,215			
機械費	t=3cm施工	m2	1	312.6	312			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					3,460			
単価					3,460	円/m2		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工	プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 無 無	単位	m	数量	100	単価 13,860
横断・転落防止柵設置工 ブロック建込用	ビーム式・パネル式	m	100	2,943.2	294,320	
防護柵(P種)	H=800 L=3000 特注色	m	100	10,910	1,091,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		680	
計					1,386,000	
単価					13,860	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員		人	0.5	22,155	11,077	
諸雑費（率+まるめ） 7%		式	1		773	
計					11,850	
単価					1,185	円/m

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
チェーンソー運転	鋸長600mm 80cc	日	1			28,170
特殊作業員		人	1	25,935	25,935	
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,424	1,424	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		811	
計					28,170	
単価					28,170	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
チェーンソー運転	鋸長600mm 80cc	単位	日	数量		1	28,170
特殊作業員		人	1	25,935		25,935	
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,424		1,424	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1			811	
計						28,170	
単価						28,170	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーン運転	鋸長600mm 80cc	単位	日	数量	1	単価	28,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	25,935	25,935			
チェーン [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,424	1,424			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		811			
計					28,170			
単価					28,170	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーンソー運転	鋸長600mm 80cc	単位	日	数量	1	単価	28,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	25,935	25,935			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,424	1,424			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		811			
計					28,170			
単価					28,170	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーン運転	鋸長600mm 80cc	単位	日	数量	1	単価	28,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	25,935	25,935			
チェーン [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,424	1,424			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		811			
計					28,170			
単価					28,170	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	公園植栽工（支柱設置）	二脚鳥居支柱(添木付) 有	単位	本	数量	100	単価	7,541
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.8	28,175	50,715		
	造園工		人	10.2	25,114	256,162		
	普通作業員		人	5.9	22,265	131,363		
	杉支柱丸太（防腐加工）	長0.6m 末口6cm	本	100	246.22	24,622		
	杉支柱丸太（防腐加工）	長1.8m 末口6cm	本	200	688.42	137,684		
	杉支柱丸太（防腐加工）	長4.0m 末口3cm（梢丸太）	本	100	1,246.2	124,620		
	諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		28,934		
	計					754,100		
	単価					7,541	円/本	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第1次） 山積0.45m ³ 2.9t吊					1	7,823
運転手（特殊）		人	0.16	24,360		3,897	
軽油		L	8.6	138		1,186	
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第1次） 山積0.45m ³ 2.9t吊	時間	1	2,740		2,740	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						7,823	
単価						7,823	円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	材料費	t=3cm施工	単位	m2	数量	140	単価	1,933
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	購入土(ルース)	真砂土	m ³	4.62	5,160	23,839		
	セメント	高炉B 25kg袋入	t	1.155	24,400	28,182		
	添加剤	SL-1900 無機系特殊水溶液	L	83.16	1,500	124,740		
	添加剤	SL-1900Z スーパー混和剤	L	46.2	1,250	57,750		
	顔料	(指定色)茶色等袋入り	kg	28.875	1,250	36,093		
	諸雑費(まるめ)		式	1		96		
	計					270,700		
	単価					1,933	円/m ²	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	労務費	t=3cm施工	単位	m2	数量	140	単価	1,215
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	28,035	28,035		
左官			人	2.5	27,405	68,512		
運転手（特殊）			人	1	24,360	24,360		
普通作業員			人	2	22,155	44,310		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		4,883		
計						170,100		
単価						1,215	円/m2	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	機械費	t=3cm施工	単位	m2	数量	単価	金額	単価	312.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
グラウトミキサ [立型1槽式]	攪拌容量200L×1槽	日	2	1,490	2,980				
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 20/25kVA	日	2	2,700	5,400				
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0.044m ³	日	2	4,730	9,460				
水槽 (一般工用) [鋼板製簡易水槽]	5m ³	供用日	2	626	1,252				
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2t積級	供用日	2	4,710	9,420				
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	2	266	532				
トラック [普通型]	2t積	供用日	1	3,560	3,560				
散水車 [トラック架装型]	1800L	供用日	1	4,620	4,620				
軽油		L	34	138	4,692				
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		1,854				
計					43,770				

参考資料（3）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	1	単価	1,424
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	2.28	151	344			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,424			
単価					1,424	円/日		